
COMMISSION PERMANENTE DU 14 DÉCEMBRE 2022

 

PRESENTS   : (31)

Monsieur  Cyrille  MELCHIOR  -  Monsieur  Serge  Eric  HOAREAU  -  Madame  Laurence
MONDON  -  Monsieur  Jean-Marie  VIRAPOULLÉ  -  Madame  Béatrice  SIGISMEAU  -
Monsieur Rémy LAGOURGUE - Madame Sophie ARZAL - Monsieur Jeannick ATCHAPA -
Madame Augustine  ROMANO -  Monsieur Eric  FERRERE -  Madame Camille  CLAIN -
Monsieur Gilles  HUBERT -  Madame Thérèse  Marie  Noélyne  FERDE -  Madame Brigitte
ADAME  -  Monsieur  Aurélien  CENTON  -  Monsieur  Dominique  GONTHIER  -  Madame
Jeanne HOARAU - Monsieur Jean François HOAREAU - Madame Fabiola LAGOURDE -
Monsieur Jean-Yves LANGENIER - Madame Inelda LEVENEUR BAUSSILLON - Monsieur
Pascal  MANGUÉ  -  Monsieur  Jean  François  NATIVEL -  Madame  Monique  ORPHÉ  -
Monsieur Jean Louis PAJANIAYE - Madame Sidoleine PAPAYA - Madame Valérie RIVIERE
- Monsieur Bruno ROBERT - Madame Louise SIMBAYE - Madame Sabrina TIONOHOUÉ -
Madame Eglantine VICTORINE.

ABSENCES AVEC PROCURATION   : (5)

Madame Flora AUGUSTINE ETCHEVERRY donne procuration à Madame Camille CLAIN
Monsieur Bruno DOMEN donne procuration à Monsieur Cyrille MELCHIOR
Monsieur Philippe POTIN donne procuration à Madame Béatrice SIGISMEAU
Madame Adèle ODON donne procuration à Monsieur Serge Eric HOAREAU
Monsieur René SOTACA donne procuration à Monsieur Jean-Yves LANGENIER

ABSENCES : (1)

Monsieur Jean-François PAYET

Identifiant de l'acte :974-229740014-20221214-lmc129002-DE-1-1



Certifié  exécutoire compte  tenu de la
réception en Préfecture le 14 décembre
2022 et de la publication sur le site du
Département le 14 décembre 2022.

PE / DCS / DIRECTION 
CULTURE ET SPORT

SEANCE DU 14 DÉCEMBRE 2022

CP-2022-DEC-404

OBJET :  AIDES AUX CLUBS,  AUX LIGUES
ET  AUX  COMITES  -  DEMANDES
COMPLEMENTAIRES 2022 (LOT n°3)

LA COMMISSION PERMANENTE

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, 

VU le rapport présenté,

VU l'avis de la Commission de l'Education, de la Culture, du Sport et de la Mobilité en date du 5
décembre 2022,

Sur proposition des services,

Après en avoir délibéré et adopté à l'unanimité ,

DECIDE

ARTICLE  1 : L’attribution  d’une  subvention  départementale  aux  clubs  sportifs  et  à  la  ligue
régionale de Basket pour 2022 est approuvée.

ARTICLE 2 :  La liste des bénéficiaires figure sur le tableau ci-joint. Les montants apparaissent
dans la colonne « Proposition » pour un montant total de 17 000 €.

ARTICLE 3 : Les crédits seront versés aux bénéficiaires dans les conditions suivantes :
 Montant inférieur ou égal à 3000 € :  versement en totalité dès réception d’un relevé

d’identité bancaire.
 Montant  supérieur  à  3000  € :  versement  d’un  acompte  de  50  % immédiatement  et

versement du solde à réception d’un compte-rendu et du bilan financier de la manifestation dûment
certifié.

ARTICLE 4 : Ces  dépenses  seront  imputées  au chapitre  65,  nature 65748,  enveloppes  19860,
19862 et 32728 (fonction 425) du budget départemental.

Le Président du Conseil Départemental

Cyrille MELCHIOR 

Identifiant de l'acte :974-229740014-20221214-lmc129002-DE-1-1



ARRONDISSEMENT EST

ATHLETISME

ASSOCIATION Commune Descriptif du projet Coût
Montant 

demandé
Proposition Observations

ASSOCIATION SAMSORA TONIQUE 

ATHLE SAINTE ANNOISE 

Président : Frédéric SAMSORA

N° Tiers : 52622

COMMUNE DE 

SAINT-BENOIT

Marathon relais international de la ville de 

Saint-Benoit en novembre 
35 000 € 8 500 € 2 000 €

Nombre d'associations sportives 1

Nombre de projets sportifs 1 TOTAUX 35 000 € 8 500 € 2 000 €

AIDES AUX CLUBS, AUX LIGUES ET AUX COMITES

DEMANDES COMPLEMENTAIRES 2022 (LOT N° 3)

ASSOCIATIONS SPORTIVES

PROJETS SPORTIFS

Identifiant de l'acte : 974-229740014-20221214-lmc129002-DE-1-1



ARRONDISSEMENT NORD

ATHLETISME

ASSOCIATION Commune Descriptif du projet Coût
Montant 

demandé
Proposition Observations

ASSOCIATION MARGOT RUN

 

Présidente : Marguerite HOARAU

N° Tiers : 

COMMUNE DE 

SAINT-DENIS

5ème édition de la "Rando K'Frine" en 

octobre
15 000 € 5 450 € 1 000 €

JUDO

ASSOCIATION Commune Descriptif du projet Coût
Montant 

demandé
Proposition Observations

ASSOCIATION JUDO CLUB MUNICIPAL 

DE SAINT DENIS

Président : PANTALEON Michel

N° Tiers : 9044

COMMUNE DE 

SAINT-DENIS

Participation des athlètes Rayhane 

IBOUROI et Ismaël ABDALLAH au 

championnat du Monde Cadets de Jujitsu 

Combat à Abu Dhabi en novembre

5 500 € 1 000 € 1 000 €

Nombre d'associations sportives 2

Nombre de projets sportifs 2 TOTAUX 20 500 € 6 450 € 2 000 €

PROJETS SPORTIFS

Identifiant de l'acte : 974-229740014-20221214-lmc129002-DE-1-1



ARRONDISSEMENT OUEST

HALTEROPHILIE

ASSOCIATION Commune Descriptif du projet Coût
Montant 

demandé
Proposition Observations

ASSOCIATION CLUB HALTEROPHILIE 

MUSCULATION CULTUREL

Présidente : Neige Line EDMOND

N° Tiers : 130496

COMMUNE DE 

SAINT-PAUL

Participation de Neige Line EDMOND au 

championnat du Monde d'Haltérophilie 
1 340 € 1 340 € 1 000 €

NATATION

ASSOCIATION Commune Descriptif du projet Coût
Montant 

demandé
Proposition Observations

ASSOCIATION LES SIRENES DE 

L'OUEST

Présidente : Edwige DUPUIS

N° Tiers : 81803

COMMUNE DE 

SAINT-PAUL

Organisation du championnat de La 

Réunion de natation artistique
8 177 € 5 000 € 2 000 €

ROLLER SKATE

ASSOCIATION Commune Descriptif du projet Coût
Montant 

demandé
Proposition Observations

ASSOCIATION WEST RIDERS

Président : Baptiste DUEZ

N° Tiers : 149150

COMMUNE DE 

SAINT-PAUL

Organisation de la compétition "Jam's Kids" 

en décembre
2 200 € 800 € 500 €

Nombre d'associations sportives 3

Nombre de projets sportifs 3 TOTAUX 10 377 € 5 800 € 3 500 €

PROJETS SPORTIFS

Identifiant de l'acte : 974-229740014-20221214-lmc129002-DE-1-1



ARRONDISSEMENT SUD

FOOTBALL

ASSOCIATION Commune Descriptif du projet Coût
Montant 

demandé
Proposition Observations

ASSOCIATION LA TAMPONNAISE

Président : Jack GENCE

N° Tiers : 116840

COMMUNE DU 

TAMPON
Participation à la coupe de France 20 796 € 8 000 € 4 000 €

Nombre d'associations sportives 1

Nombre de projets sportifs 1 TOTAUX 20 796 € 8 000 € 4 000 €

TOTAL MANIF : E+N+O+S 88 013 € 30 090 € 11 500 €

PROJETS SPORTIFS

Identifiant de l'acte : 974-229740014-20221214-lmc129002-DE-1-1



BASKET-BALL

ASSOCIATION Commune Descriptif du projet Coût
Montant 

demandé
Proposition Observations

 LIGUE REGIONALE DE BASKET

 

Président : Johan GUILLOU

N° Tiers : 4440

COMMUNE DE 

SAINT-DENIS

Déplacement à Mayotte dans le cadre de la 

finale de zone de la Coupe de France de 

basket en décembre

37 900 € 15 000 € 3 500 €

Nombre de ligues et comités 1

TOTAUX LIGUES ET COMITES 37 900 € 15 000 € 3 500 €

HANDISPORT

ASSOCIATION Commune Descriptif du projet Coût
Montant 

demandé
Proposition Observations

 HANDISPORT CLUB SAINT DENIS

 

Président : Edy MOTHE

N° Tiers : 35305

COMMUNE DE 

SAINT-DENIS

Participation de 2 athlètes au championnat 

de France Boccia à la Flèche en décembre 

2022

4 680 € 3 780 € 2 000 €

Nombre d'associations handisport 1

TOTAUX HANDISPORT 4 680 € 3 780 € 2 000 €

Nombre de projets sportifs 9

17 000 €

HANDISPORT

TOTAL GENERAL

PROJETS SPORTIFS

LIGUES ET COMITES

PROJETS SPORTIFS

Identifiant de l'acte : 974-229740014-20221214-lmc129002-DE-1-1


